２０２４年５月２８日

各 位

近鉄不動産株式会社

組織改正及び役員の異動に関するお知らせ

近鉄不動産株式会社（取締役社長：倉橋孝壽 本社：大阪市天王寺区）では、本日開催の取締役会に

おいて、組織改正の実施及び役員の異動の内定について、下記のとおり決議いたしましたので、お知ら

せいたします。

なお、役員の異動につきましては、２０２４年６月２１日予定の定時株主総会および取締役会におい

て正式に決定される予定です。

記

１．組織改正（２０２４年６月２１日付、業務組織対照表は別紙１のとおり）

（１）「海外事業推進室」（新設）

   「経営企画室」内の海外事業グループを独立させ、「海外事業推進室」を新たに設置し不動産事業

を中心とした海外事業をより積極的に推進します。

（２）「デザイン部」（新設）

   各部門の開発計画の建築デザインやランドスケープデザインについて、各部門の衆知を集めて総

合的に検討するため、「営業企画本部」内に新たに「デザイン部」を設置します。

 （３）「プロジェクト第一部」・「プロジェクト第二部」（新設）

   「アセット事業本部資産活用事業部」の所管業務について、専門性が高い業務の集約整理、また

集約に伴う業務効率化を図るため、「事業開発本部」内に新たに「プロジェクト第二部」を設置し、

造成をはじめとした開発業務を移管します。これにあわせて「事業開発本部プロジェクト企画部」

を「プロジェクト第一部」に改称します。また、保有用地の管理等の管財業務を「経理本部」に、

保有土地の賃貸業務をアセット事業本部賃貸事業部にそれぞれ移管します。

 （４）「首都圏事業本部仲介事業部」（新設）

   「ハウジング事業本部仲介事業部」における首都圏地区の仲介業務を「首都圏事業本部」内に「仲

介事業部」を新設し移管します。「首都圏事業本部」で所管している分譲事業、賃貸事業と一体と

することで首都圏における総合デベロッパーとしての機能を強化します。

２．役員の異動（２０２４年６月２１日付）

  不動産セグメントの連携強化及び一体となった事業体制を構築するため、近鉄グループホールディ

ングス株式会社に加えて、近鉄ファシリティーズ株式会社及び近鉄住宅管理株式会社社長に当社の

社外取締役に就任いただき、当社経営に参画いただきます。

（１）新任取締役候補者（略歴は別紙２のとおり）

      中 井 康 隆（現 当社監査役）

若 井   敬（近鉄グループホールディングス株式会社代表取締役社長に就任予定、

現 同社取締役専務執行役員）

芳 野 彰 夫（近鉄ファシリティーズ株式会社代表取締役社長就任予定、

現 近畿日本鉄道株式会社取締役専務執行役員）

陸 野   輝（近鉄住宅管理株式会社代表取締役社長に就任予定、

現 同社常務取締役）

 （２）新任監査役候補者（略歴は別紙２のとおり）

      飯 田 忠 篤（現 当社常務取締役）

 （３）新任執行役員候補者（略歴は別紙２のとおり）

津 石 哲 志（現 当社営業企画本部副本部長）

      浦 野 弘 幸（現 当社名古屋事業本部分譲事業部長）

      柏   雅 之（現 当社事業開発本部技術部長）

３．役員の役職及び担当業務の異動（２０２４年６月２１日付、異動後の取締役及び執行役員の役職及

び担当業務は別紙３のとおり）

氏 名 新役職 新担当業務 現役職 現担当業務

倉 橋 孝 壽 代表取締役社長

経営企画室、海外事業

推進室及び経理本部担

当

代表取締役社長
経営企画室及び経理本

部担当

古川  浩 専務取締役 首都圏事業本部長 専務取締役 ハウジング事業本部長

矢 嶋  尚彦 専務取締役

ハウジング事業本部長

及び名古屋事業本部担

当

専務取締役 首都圏事業本部長

中 井 康 隆 取 締 役 名古屋事業本部長 監 査 役

吉 野 敏 明 上席執行役員
経営企画室長及び海外

事業推進室長
上席執行役員 経営企画室長

津 石 哲 志 執 行 役 員 営業企画本部副本部長 ― 営業企画本部副本部長

浦 野 弘 幸 執 行 役 員
名古屋事業本部副本部

長
―

名古屋事業本部分譲事

業部長

柏   雅 之 執 行 役 員 事業開発本部副本部長 ― 事業開発本部技術部長

飯 田 忠 篤 監 査 役  常務取締役 名古屋事業本部長

別紙１ 業務組織新旧対照表

     改正業務組織    現行業務組織

ラ イ フ ケ ア 事 業 本 部

ラ イ フ ケ ア 事 業 部

プ ロ ジ ェ ク ト 企 画 部

レ ジ ャ ー 事 業 部

技 術 部

分 譲 事 業 部

分 譲 事 業 部

名 古 屋 事 業 本 部

賃 貸 事 業 部

首 都 圏 事 業 本 部

企 画 情 報 部

賃 貸 事 業 部

ハ ウ ジ ン グ 企 画 部

ハ ウ ジ ン グ 事 業 部

仲 介 事 業 部

計 画 部

販 売 部

ハ ウ ジ ン グ 事 業 本 部

資 産 活 用 事 業 部

ハ ル カ ス 事 業 部

マ ン シ ョ ン 事 業 本 部

資 材 部

ア セ ッ ト 事 業 本 部

賃 貸 事 業 部

販 売 促 進 部

鑑 定 部

ソ リ ュ ー シ ョ ン 事 業 部

経 営 企 画 室

営 業 企 画 本 部

事 業 開 発 本 部

監 査 部

経 理 本 部

経 理 部

総 務 本 部

総 務 部

人 材 開 発 部

ラ イ フ ケ ア 事 業 本 部

ラ イ フ ケ ア 事 業 部

プ ロ ジ ェ ク ト 第 一 部

レ ジ ャ ー 事 業 部

技 術 部

プ ロ ジ ェ ク ト 第 二 部

分 譲 事 業 部

分 譲 事 業 部

名 古 屋 事 業 本 部

賃 貸 事 業 部

仲 介 事 業 部

首 都 圏 事 業 本 部

企 画 情 報 部

賃 貸 事 業 部

ハ ウ ジ ン グ 企 画 部

ハ ウ ジ ン グ 事 業 部

仲 介 事 業 部

計 画 部

販 売 部

ハ ウ ジ ン グ 事 業 本 部

ハ ル カ ス 事 業 部

マ ン シ ョ ン 事 業 本 部

資 材 部

ア セ ッ ト 事 業 本 部

賃 貸 事 業 部

事 業 開 発 本 部

経 営 企 画 室

営 業 企 画 本 部

海 外 事 業 推 進 室

デ ザ イ ン 部

販 売 促 進 部

鑑 定 部

ソ リ ュ ー シ ョ ン 事 業 部

監 査 部

経 理 本 部

経 理 部

総 務 本 部

総 務 部

人 材 開 発 部

別紙２

【新任取締役候補者の略歴】

 中 井  康 隆（なかい やすたか）

   生年月日  １９６３年 ７月１５日

   略  歴  １９８８年 ４月 近畿日本鉄道株式会社（現 近鉄グループホールディングス株

式会社）入社

         ２０１０年１１月 当社資産管理部長

         ２０１６年１１月 当社アセット事業本部事業開発推進部長

         ２０１８年 ６月 当社執行役員 アセット事業本部ハルカス運営部長

         ２０２２年 ６月 当社執行役員 アセット事業本部賃貸事業部担当

２０２３年 ６月 当社監査役（現在）

 若  井    敬（わかい たかし）

   生年月日  １９５９年 ５月３０日

   略  歴  １９８３年 ４月 近畿日本鉄道株式会社（現 近鉄グループホールディングス株

式会社）入社

         ２０１３年 ６月 当社執行役員

         ２０１５年 ４月 当社取締役

         ２０１６年 ６月 近鉄グループホールディングス株式会社取締役常務執行役員

２０２１年 ６月 同社取締役専務執行役員（現在）

 芳 野   彰 夫（よしの あきお）

   生年月日  １９６２年 ２月２４日

   略  歴  １９８４年 ４月 近畿日本鉄道株式会社（現 近鉄グループホールディングス株

式会社）入社

         ２０１１年１１月 株式会社近商ストア常務取締役

         ２０１６年 ６月 同社専務取締役

         ２０１６年１１月 株式会社近鉄リテーリング専務取締役

         ２０１８年 ６月 同社代表取締役社長

         ２０２０年 ６月 近畿日本鉄道株式会社取締役常務執行役員

２０２３年 ６月 同社取締役専務執行役員（現在）

 陸   野   輝（むつの あきら）

   生年月日  １９６２年 ５月２０日

   略  歴  １９８６年 ４月 近畿日本鉄道株式会社（現 近鉄グループホールディングス株

式会社）入社

         ２００８年１１月 当社総務部長

         ２０１０年１１月 当社企画部長

         ２０１３年１２月 当社マンション販売本部販売管理部長

         ２０１７年 ６月 当社執行役員 マンション事業本部マンション事業部長

         ２０１８年 ６月 当社執行役員 アセット事業本部ＰＭ事業部長

         ２０１９年 ６月 当社取締役 総務本部長

         ２０１９年１２月 当社取締役 経営企画室長

         ２０２０年 ６月 当社取締役 アセット事業本部賃貸事業部及び資産活用事業部

担当

         ２０２２年 ６月 近鉄住宅管理株式会社 常務取締役（現在）

【新任監査役候補者の略歴】

 飯 田  忠 篤（いいだ ただあつ）

   生年月日  １９６０年 ４月２６日

   略  歴  １９８６年 ４月 近畿日本鉄道株式会社（現 近鉄グループホールディングス株

式会社）入社

         ２００６年１２月 当社マンション事業本部本店事業部長

         ２０１６年 ６月 当社執行役員 事業開発推進部長

         ２０１９年 ６月 当社執行役員 経営企画室長

         ２０１９年１２月 当社執行役員 総務本部長

         ２０２０年 ６月 当社取締役 首都圏事業本部副本部長

         ２０２２年 ６月 当社常務取締役 営業企画本部長

         ２０２２年１１月 当社常務取締役 名古屋事業本部長（現在）

【新任執行役員の略歴】

 津 石  哲 志（ついし さとし）

   生年月日  １９６６年 ４月２６日

   略  歴  １９９０年 ４月 近畿日本鉄道株式会社（現 近鉄グループホールディングス株

式会社）入社

         ２０１３年１２月 当社リフォーム事業本部部長

         ２０１５年 ４月 当社仲介・リフォーム事業本部リフォーム事業部長

         ２０１６年 ６月 当社ハウジング事業本部仲介事業部長

         ２０１８年 ６月 当社経営企画室部長

         ２０２１年 ４月 当社営業企画本部鑑定部長兼販売促進部長兼経営企画室部長

         ２０２２年 ６月 当社営業企画本部副本部長（現在）

浦 野  弘 幸（うらの ひろゆき）

   生年月日  １９６６年 ７月２３日

   略  歴  １９９０年 ４月 近鉄不動産株式会社入社

         ２０１２年１１月 当社名古屋支店部長

         ２０１５年 ４月 当社分譲事業本部名古屋事業部長

         ２０１６年 ６月 当社名古屋事業本部名古屋事業部長

２０１９年１２月 当社名古屋事業本部分譲事業部長（現在）

  柏   雅 之（かしわ まさゆき）

   生年月日  １９６８年 ５月２９日

   略  歴  １９９１年 ４月 近畿日本鉄道株式会社（現 近鉄グループホールディングス株

式会社）入社

         ２０１６年１１月 当社アセット事業本部事業開発推進部長

         ２０１９年１２月 当社事業開発本部技術部長（現在）

別紙３【取締役および執行役員の役職及び担当業務（２０２４年６月２１日付】

氏 名 役 職 担 当 業 務

倉 橋 孝 壽 代表取締役社長 経営企画室、海外事業推進室及び経理本部担当

古 川    浩 専務取締役 首都圏事業本部長

矢 嶋 尚 彦 専務取締役 ハウジング事業本部長及び名古屋事業本部担当

泉 川 邦 充 専務取締役 経理本部長

大 石 浩 一 常務取締役
マンション事業本部長

学園前北地区開発プロジェクト担当

浦 﨑 敏 幸 常務取締役 アセット事業本部長

須 﨑 光 弘 取 締 役 ハウジング事業本部副本部長

中 井 康 隆 取 締 役 名古屋事業本部長

小 林 哲 也 取 締 役

都 司   尚 取 締 役

若 井   敬 取 締 役

芳 野 彰 夫 取 締 役

陸 野   輝 取 締 役

後 藤    哲 上席執行役員 マンション事業本部副本部長

上 田 武 志 上席執行役員 営業企画本部長及びライフケア事業本部長

加 藤 英 祐 上席執行役員 総務本部長

吉 野 敏 明 上席執行役員 経営企画室長及び海外事業推進室長

佐保田光章 上席執行役員
事業開発本部長

上本町ターミナル整備事業検討プロジェクト担当

小 谷 精 二 執 行 役 員 ハウジング事業本部副本部長

福 井 俊 輔 執 行 役 員 首都圏事業本部副本部長

松 岡   均 執 行 役 員 総務本部副本部長

古 川 健 司 執 行 役 員 マンション事業本部副本部長

津 石 哲 志 執 行 役 員 営業企画本部副本部長

浦 野 弘 幸 執 行 役 員 名古屋事業本部副本部長

柏   雅 之 執 行 役 員 事業開発本部副本部長

西 本 伸 一 監 査 役

飯 田 忠 篤 監 査 役

以上